
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

.•••..._~.•-.---
94100 Enna,

tel.
Fax.

Cod.Fisc.
e-mai!

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11
0935 - 500701
0935 - 500506
91016370867
consorziobonifica6en@pec.it

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 38 del 19/06/2013.
Pagamento IMU immobili consortili anno 2013.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
In:frastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 29.08.2011, con la quale il
Dr. Ing. Biagio Sgrò è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna,
nonché la nota prot. 29396 del 18.09.2012 del Dirigente Generale del Dipartimento
Interventi Infrastrutturali dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari, di
proroga del menzionato incarico;

PREMESSO che tra il patrimonio di questo Consorzio sono compresi diversi immobili, che
vengono adibiti a sedi consortili e sedi operative;

CONSIDERATO che con D.L. n. 201 del 6.12.2011, convertito il L. n. 214 del 22.12.2011,
è ~:tataistituita l'Imposta Municipale propria (IMU) applicabile in tutti i Comuni italiani;

VISTO l'art. 13 del menzionato D.L. n. 201/2011 che stabilisce i presupposti, i criteri
nonché le modalità di determinazione e di pagamento della citata imposta;

CONSIDERATO che per il pagamento dell'IMU è stata prevista una quota in acconto, da
versare nel mese di giugno 2013, e la quota in saldo, da versare entro il 15 dicembre 2013;

mailto:consorziobonifica6en@pec.it


VISTO il prospetto redatto dal settore ragioneria consortile, che si allega alla presente sotto
la letto A), relativo all'importo da versare in acconto e a saldo dell'IMU dovuta per gli
immobili consortili per l'anno 2013;

VISTA la nota prot. 20087 del 17.06.2013 con la quale l'Assessorato per le Risorse
Agricole Alimentari - Dipartimento Interventi Infrastrutturali - Servizio L ~ D.O. Il ha
autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 giugno 2013;

VISTO il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario2013, in corso di approvazione.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 846/2008 e dagli arti. 41/bis
e 41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

1. Provvedere al pagamento dell'Imposta Municipale propria (IMU) per gli immobili consortili
per l'anno 2013 per l'importo complessivo di € 5.812,00, secondo la ripartizione di cui al
prospetto allegato alla presente sotto la letto A).

2. Autorizzare il pagamento dell'imposta di cui sopra in due rate dell'importo di € 2.906,00
ciascuna, di cui la 1/\ rata di acconto entro il mese di giugno, e la 2/\ rata a saldo, entro il
mese di dicembre.

3. Imputare l'importo di cui al superiore punto 1. al Cap. 6l2/C del Bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2013.

4., Trasmettere la presente Determina al. Settore Ragioneria di questo Consorzio, per
l'emissione dei relativi mandati di pagamento.

Avv. D. Eleonora Bruno

?/ò~.

•

NERALE
Sgrò)

2


	00000001
	00000002

